ción en el libro de acciones y accionistas de la compañía, de con- 

formidad con lo que dispone el ARTÍCULO CIENTO OCHENTA Y 

Na (189) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO DIEZ (10): 

PÉRDIDA DE TíruLos: En caso de pérdida de títulos de acciones, 

se procederá a reemplazarlos en la forma prevista en el ARTÍ- 

CULO CIENTO NOVENTA Y SIETE (197) de la Ley de Compa- 

ñías, debiendo dejarse expresa constancia de que el accionista 

titular de las acciones en mención es responsable ante la socie- 

dad por reclamos que cualquier tercero, legítimo poseedor de los 

títulos que se creyeren perdidos o destruidos, pudiere interponer

[...]

Sus decisiones son obligatorias para todos los accionistas, aún 

para aquellos que hubleren votado en contra, se hubieren abste- 

nido o hubieren votado en blanco o estuvieren ausentes de la 

espectiva Junta, salvo el derecho de oposición en los términos 

del ARTÍCULO DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE (249) de la 

Ley de Compañías vigente. Las Juntas Generales de Accionistas 

pueden ser ordinarias o extraordinarias. También puede reunirse 

la Junta General en la forma determinada en el ARTÍCULO DIE- 

CISIETE (17) devestos estatutos. ARTÍCULO CATORCE (14):

[...]

La Junta General de AccionistasAsea ordinaria o extraordinaria, 

será convocada por la prensa en uno de los periódicos de mayor 

circulación del domicilio principal de la compañía, con por lo me- 

nos ocho días de anticipación al día fijado para su reunión, sin 

perjuicio de lo dispuesto en el ARTÍCULO DOSCIENTOS 

TREINTA Y OCHO (238) de la Ley de Compañías y en el ARTÍ- 

CULO DIECISIETE (17) de estos estatutos. La convocatoria será 

hecha indistintamente por. el Presidente o el Gerente General. 

Los comisarios serán convocados especial e individualmente en 

el mismo aviso en el que se haga el llamamiento a junta general

[...]

hecho de tratarse de segunda o tercera convocatoria y del quó- 

rum requerido para la reunión respectiva. ARTÍCULO VEINTE 

(20): QUÓRUM DE INSTALACIÓN: La Junta General de Accionistas 

se entenderá instalada cuando exista el quórum establecido en el 

ARTÍCULO DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE (237) de la Ley de 

Compañías. Para la verificación del quórum no se esperará más 

de una hora desde aquella prevista en la convocatoria. ARTÍCU- 

LO VEINTIUNO (21): DEL PRESIDENTE: El Presidente de la com- 

pañía, que lo será al propio tiempo de la Junta General de Accio-

[...]

ral y Representante Legal de la Compañía por el período de 

DOS AÑOS en su orden. Usted, señor Notario, se servirá 

agregar las demás formalidades de rigor para la perfecta vali- 

dez y pleno efecto del presente instrumento. (Firmado) Doctor 

Fabián Maldonado Arteaga, Matrícula número cinco mil once 

(5011) del Colegio de Abogados de Quito”.--—- (HASTA AQUÍ 

LA MINUTA QUE LOS OTORGANTES LA ACEPTAN Y RATI- 

FICAN EN TODAS SUS PARTES, LA QUE, A SU VEZ, QUE- 

DA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU 

EFECTO LEGAL). Leída esta escritura a los comparecientes